

Høringssvar fra Forældrebestyrelsen for Dagplejen og børnehaverne i Rebild Syd vedr. budget 2024

Bespareselsforslagene fra Børne- og Familieudvalget til budget 2024-2027 bærer i høj grad præg af den omfattende analyse, der er lavet på skole og dagtilbudsområdet, hvilket medfører, at en del af besparelsesforslagene stikker i mange retninger og for en del af forslagene ikke vil medføre en besparelse, men en ekstra omkostning?

Dog medfører de fremlagte besparelsesforslag serviceforringelser for børn og unge, der især rammes på den forebyggende indsats. Hvis pengene spares her er der stor risiko for, at udgiften vil være større, når der er brug for indsatsen frem for forebyggelsen.

Spareforslag omkring Fælles Indsats FI vil især ramme vores område, der i dag udnytter rammen for FI fuldt ud. Besparelsen vil for os medføre en væsentlig serviceforringelse.

Ved at lave besparelser i forhold til PPR vil det generelt medføre længere ventetid på sparring og vejledning og forhaling af indsats i forhold til arbejdet med det enkelte barn.

Ved at reducere i dagtilbuddenes åbningstider, har det konsekvenser for alle og vil udfordre forældre i dagligdagen. Som forældre vil det være svært at få enderne til at mødes, hvis åbningstiden ændres, da vi er mange, der pendler langt mellem job og dagtilbud. Der er forældre som allerede nu er udfordret i at hente inden lukketid.

Ændring af lukkedage vil kunne give en mulighed i at der ikke er så mange af forældrene, der får pasningsproblemer gentagende gange i løbet af året, f.eks. 23. december eller dagene efter nytår.

Hvis gæstehuset lukkes, hvor skal børnene så passes, når der er pludselig sygdom eller koordineret pasning? Hvem skal varetage koordineringen gæstedagpleje ved f.eks. sygemeldinger, afholdelse af ferie eller anden frihed?

Med hensyn til dagplejen ser vi det meget positivt at der endelig gøres op med dagplejens "dårlige økonomi", eller er den det? Umiddelbart ligner det mere en fejl i budgettering, hvis lønningerne ikke er fremskrevet og lønnen derfor kan udgøre 107% af budgettet til dagplejen. I tildelingen til dagplejen følger der i øvrigt pt. 0 kr. med til ledelse af dagplejen, der i sin nuværende model hører under dagtilbudslederen.

Generelt omkring distriktsstruktur og bæredygtige enheder er vi bekymrede for, hvordan de i fremtiden vil blive defineret. Vil de mindre tilbud i landdistrikterne drukne i stordrift? Og husker I at dagplejen følger med? I Rebild Syd har vi de seneste år oplevet at have ledelse, der var spredt over store afstande og oplevet ledelse tæt på, og vores erfaring er her, at ledelse tæt på er en klar fordel. Både for os forældre, men især også mht. medarbejdernes trivsel. Det giver usikkerhed blandt både forældre og personale, når de mindre institutioner skal indgå i hvert budgetforslag.

God arbejdslyst.

På vegne af Forældrebestyrelsen for Dagplejen og børnehaverne i Rebild Syd

Sine Vels Pedersen, Formand